
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №16 

ИМЕНИ УЧАСТНИКА ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЫ 
ГЕРОЯ СОВЕТСТКОГО СОЮЗА ИВАНА НАУМОВИЧА НЕСТЕРОВА 

СТАНИЦЫ КАЛАДЖИНСКОЙ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН 

ПРИКАЗ 
02.09.2024 п станица Каладжинская № 01-12/ / « / / у 

Об активизации работы отряда волонтеров «Доброволец» 
в 2024-2025 учебном году 

На основании письма заместителя главы администрации (губернатора) 

Краснодарского края от 14 октября 2019 года № 06-04-820/19 в соответствии с 

указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года № 204 «О 

национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации 

на период до 2024 года», распоряжением Правительства РФ от 27 декабря 2018 

года № 2950-р «Об утверждении Концепции развития добровольчества 

(волонтерства) в Российской Федерации до 2025 года», а также согласно 

целевым показателям регионального проекта «Социальная активность» 

национального проекта «Образование», приказываю : 

1 .Продолжить работу отряда волонтеров «Доброволец» с 02.09.2024 года на 

базе МОБУ СОШ № 16 им. И.Н. Нестерова ст. Каладжинской Лабинского 

района. 

2.Назначить руководителем отряда волонтеров «Доброволец», Сотникову 

Евгению Евгеньевну, руководителя структурного подразделения. 

3. Сотниковой Евгении Евгеньевне, руководителю структурного 

подразделения: 
3.1 .Определить персональный состав отряда из числа учащихся 1-11 классов 

школы. 
* 

3.2. Ознакомить членов отряда волонтеров «Доброволец» с Положением о 

работе отряда. 

3.3,Организовать работу отряда волонтеров «Доброволец» в соответствии с 

Положением. 

4. Утвердить: 



4.1. план работы отряда волонтеров «Доброволец» на 2024 -2025 учебный 

год (Приложение 1) 

5. Контроль над исполнением приказа возложить на Журбенко СЛ., 

заместителя директора по воспитательной работе. 

Директор ]УГОБУ COLLI №16 
им. И.Н. Нестерова 
ст. Кал аджинс кой 
Лабинского района 

С приказом ознакомле 
Журбенко С.А. 
Сотникова Е.Е. 
Никифорова С.Н. 
Худина Н.А 
Казаковцева Е 
Округина А.И. 
Колмакова В.А. 
Томилова М.В 
11рийма А.С? 
Тесля Е.В 
Руденко М. 
Колмакова О.'А 

Is 3 g/' ""И"1*̂  № W % Ъ\ 
I s i s ш **•и н Нестер°8а i ? ' i f iois В ci Налмжиясиок I) = 5 * ' 
II О' % г: i. 3/ i V u> ® л ЛзЬинского района v.? о V,* ^ <p\r j/? jj 

?o * от 

И.В. Гусеин 



Приложение № 1 
к приказу директора 
МОБУ СОШ № 16 им.И.Н. Нестерова 
ст.К аладжинской Лабинского района 
от 02.09.2024 г. № 01-12/ 

План работы 
школьного отряда волонтеров «Доброволец» 

на 2024-2025 учебный год 

п/п Наименование мероприятия Сроки 
доведения 

Ответственный > имечание/отметка 
о выполнении 

Сентябрь 
1 Участие в акции «Помоги 

памятникам Отечества!» (работа по 
наведению санитарного порядка) 

18.09.2024 £олмакова О. А. 

Октябрь 
1 Участие в акции «Помоги 

памятникам Отечества!» (работа по 
наведению санитарного порядка) 

17Л0.2024 Томилова М.В. 

2 Акция -поздравление «День 
юбра и уважения» 

05.10.2024 
г 

Сотникова Е.Е. 

Ноябрь 
1 Участие в акции «Помоги 

памятникам Отечества!» (работа по 
наведению санитарного порядка) 

ЗЛ1.2024г Руденко М.Н. 

2 Литературн о -муз ыкал ьная 
программа «Подарим мамам нежные 

слова!» 

22.11.2024г Прийма А.С. 

Декабрь 
1 Участие в акции «Помоги 

памятникам Отечества!» (работа по 
наведению санитарного порядка) 

07.12.2024 Тес ля Е.В. 

2 Урок доброты «Подари лучик 
тепла» 

01.12.2024 Индрусская Е.Г. 

Январь 
1 Помощь в проведении кл.часов 

«День полного освобождения 
Ленинграда» 

26.01.2025г Сот никова Е.Е. 

2 Участие в акции «Помоги 
памятникам Отечества!» (работа по 

наведению санитарного порядка) 

25.01.2025г Прийма А.С. 

Февраль 

1 Военно-спортивный праздник 
к23 февраля 

21.02.2025г Томилова М.В. 

2 Участие в акции «Помоги 
памятникам Отечества!» (работа по 

наведению санитарного порядка) 

19.02.2025г Тесля Е.В. 

Март 
Г" Общешкольный «День здоровья» 22.03.2025 С крыл ев А.Н. 

2 Участие в акции «Помоги 
памятникам Отечества!» (работа по 

15.03.2025 Томилова М.В. 



наведению санитарного порядка) 

Апрель 
1 Тематические классные часы «День 

космонавтики» 
12.04.2025 Сотникова Е.Е.. 

2 Участие в акции «Память 
поколений!» (работа по наведению 

санитарного порядка) 

11.04.2025 Колмакова В. А. 

Май 
1 Участие в акции «Согреем сердца 

ветеранов» 
07.05.2025 Сотникова Е.Е. 

2 Общешкольный «День здоровья» 
(утренняя зарядка) 

14.05.2025 Скрылев А.Н. 

3 Участие в акции «Помоги 
памятникам Отечества!» (работа по 

наведению санитарного порядка) 

07.05.2025 Колмакова В.А. 

В течение года 
1 Участие в тематических 

мероприятиях по плану BP школы 
В течение 

года 
Сотникова Е.Е. 

2 Оказание посильной помощи 
пожилым людям, станичникам 

В течение 
года 

Сотникова Е.Е. 


